schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 

vyššou ako 70 % 

1 37,5 

1 do 24.02.2025 37,5 

2 od 21.03.2025 37,5 

Článok II  

Článok III.  bod 1  dohody o poskytnutí príspevku sa nahrádza novým znením: 

Úrad sa zaväzuje poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 27 426,55 

EUR, slovom dvadsaťsedemtisícštyristodvadsaťšesť EUR a päťdesiatpäť centov za 

kalendárny rok 2025 . Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 2 526,50 

EUR, slovom dvetisícpäťstodvadsaťšesť EUR a päťdesiat centov na jedného zamestnanca 

so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyššou ako 70% za 

príslušný kalendárny štvrťrok.  

Článok III 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody. 

2. Ostatné ustanovenia dohody zostávajú nezmenené.